
STRAKATÝSTRAKATÝ
e-ZPRAVODAJe-ZPRAVODAJ

39/202439/2024

Členská schůze
a její pokračování

4

Statistika chovu
za rok 2023

24

Reporty z MČR 
v agility a mushingu

5-9

Brad ze Zlatého Lankastru | foto: Lenka PávkováBrad ze Zlatého Lankastru | foto: Lenka Pávková



2 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

Strakatý e-zpravodaj je vydáván pod hlavičkou 
Spolku českého strakatého psa.

Strakatý zpravodaj vychází třikrát ročně. Jeho smys-
lem je informovat majitele a příznivce strakáčů o uply-
nulých a plánovaných událostech. Je tu dost místa pro 
postřehy, příběhy, úspěchy, zkušenosti kohokoli z vás.

Číslo zpravodaje: 39/2024

Korektura:  Dana Vaňourková
Sazba a grafika: Patrik Nedoma

Datum vydání: 1. 3. 2024

Vaše příspěvky jsou vítány, posílejte je na e-mail 
Dana_Vanourkova@seznam.cz

ÚVODNÍK
Milí strakáčníci,
vítám Vás u dalšího čísla našeho strakatého 

e-zpravodaje. Od posledního zpravodaje se toho 
událo mnoho - v říjnu proběhlo mistrovství strakáčů 
v mushingu a agility, v listopadu jsme se opět setkali na 
členské schůzi atd.

A co v roce 2024? To uvidíte hned na další stránce 
v  sekci  „Co  nás  čeká“.  Ale mohu  Vám  prozradit,  že 
toho nebude málo.

Samozřejmě od začátku listopadu začal další ročník 
strakatých  soutěží  jako  je  Pracovní  strakáč,  Strakatá 
turistika či Pes roku. Určitě neváhejte a koukněte na 
stránkách Spolku na pravidla a zúčastněte se.

A jak vlastně dopadl ten loňský ročník? Psem roku 
se stal Greg z Luční ulice a fenou roku Ebba Nella 
Belavia. Nejlepším veteránem roku 2023 se stala 
Ctislávka Zlatíčko. Celkově  se  této  soutěže zúčastnilo 
46 strakáčů.
Soutěž  Pracovní  strakáč  opanovali  i  tentokrát  Ája  - 

Arnika Strakatá packa s Evou a Kubou Šmerdovými. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 25 strakáčů.

Strakatou turistiku si loni vyzkoušelo 98 strakáčů. 
S pohodlným náskokem přes sto bodů se turistickým 
mistrem stala Vanilka - Hula Hop Asi Czech Originál 
a Dědičovi. Gratulujeme!

A jak to dopadne letos? To uvidíme za pár měsíců. 
Tak s chutí do toho!

Příjemné počtení Vám přeje
Patrik Nedoma

OBSAH
OBSAH 2

ÚVODNÍK 2

CO NÁS ČEKÁ 3

Výstavy a bonitace 3

Spolkové akce 3

Strakaté závody a mistrovství 3

Vycházky 3

ZPRÁVY ZE SPOLKU 4

Aktualně ve spolku ČSP 4

Členská schůze Spolku a její pokračování 4

UŽ JE ZA NÁMI 5

Mistrovství ČR českých strakatých psů v agility 2023  5

Mistrovství ČR českých strakatých psů v CC & SC 2023 7

Fotoreportáž z členské schůze  10

ZVEME VÁS 11

Strakatý pohár Spolku ČSP ve sportovní kynologii 11

Příprava k uchovnění českého strakatého psa 12

Štěňata strakatá 12

MČR strakáčů v dogtrekkingu 13

VyBranný Parťák  13

Mistrovství ČSP v agility 14

Mistrovství ČSP v mushingových disciplínách 14

ROZHOVOR 15

Trénink, motivace a závodění strakáčů  15

Brunie a Zdeňka  15

ČLÁNKY 19

Pojeďte ukázat strakáče na výstavu za hranice Česka 19

Ocenění strakáčů za reprezentaci na výstavách v zahraničí 21

Termínovky závodů 22

CO VŠE JSME DOKÁZALI 22

Zkoušky a tituly 22

Pracovní strakáč 23

Strakatá turistika 23

CHOVATELSKÉ OKÉNKO 24

Nakryté feny 24

Narozené vrhy 24

Statistika chovu za rok 2023 24



3 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

CO NÁS ČEKÁ
Výstavy a bonitace

akce datum konání místo konání pořadatel

Klubová výstava a bonitace 8. 6. 2024 Brno

Klubová výstava a bonitace 8. 9. 2024 Věšín

Spolkové akce

akce datum konání místo konání pořadatel

MET konference 9.–10. 3. 2024 online

Příprava k uchovnění českého strakatého psa 20. 4. 2024 Zdobín - Trotina Simona Šádková

Štěňata strakatá 10.–12. 5. 2024 Vrbno u Blatné Jolana Nováková

Výcvikový víkend 23.–26. 5. 2024 Alegro u Hořic Dana Vaňourková

Staří, ale dobří 31. 5.–2. 6. 2024 Veselí nad Lužnicí Ivan Vrkoč

Setkání strakáčů 6.–8. 9. 2024 Věšín Iveta Chrenková

Strakaté závody a mistrovství

akce datum konání místo konání pořadatel

Strakatý pohár Spolku ČSP ve sportovní kynologii 14. 4. 2024 Mělník Pavla Kadeřábková

MČR v dogtrekkingu 15. 6. 2024 Moravský Beroun Patrik Nedoma

VyBranný Parťák 29. 6. 2024 Rudice Milan Kouřil

MČR v agility 28. 9. 2024 Kutná Hora Míša Drahošová

MČR v mushingu - CC, SC a BKJ 26.–27. 10. 2024 Němčice Míša Drahošová

Vycházky

akce datum konání místo konání pořadatel

Předjarní vycházka k Turyňskému rybníku 9. 3. 2024 Kamenné Žehrovice Draga Klimentová

Vycházka kolem Příbrami na Svatou Horu 6. 4. 2024 Příbram Iva a Jirka Batulkovi

Strakatý Apríl u Karvinského moře 6. 4. 2024 Darkov Marie Nádvorníková



4 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ZPRÁVY ZE SPOLKU

Aktuálně ve spolku ČSP
Za Spolek ČSP Simona Šádková

Členská schůze

Listopadová členská schůze Spolku má 
samostatný příspěvek. Děkuji vám, kteří jste vážili 
cestu a zúčastnili se osobně. Vy, kteří jste schůzi 
nestihli, netruchlete, brzy budeme pokračovat… 
a v neposlední řadě moc gratulujeme všem 
oceněným týmům napříč soutěžemi!

Strakatá PFka

Děkujeme Veronice Hájkové za shromáždění 
Vašich krásných strakatých PF z FB. A děkujeme 
Vám, kteří jste je zaslali přímo na spolkový e-mail.
Kdo nestihl, může se ještě potěšit a vzpomenout na 

vánoční náladu zde:

MET Konference

Robert Zlocha si na nás sám vzpomněl a opět 
připravil výhodnou nabídku členům Spolku ČSP na 
bezkonkurenční MET konferenci 2024. Dopadlo to 
dobře, přihlásilo se nás celkem 15, tedy jdeme opět 
do toho! Přihlášení čekejte email s instrukcemi přímo 
od organizátorů MET konference.

V našem Spolku se pořád něco děje, nabízíme Vám tedy stručný přehled aktuálních informací.

Prodloužení členství

Nezapomeňte si včas (nejpozději do konce března) 
prodloužit členství ve Spolku na rok 2024 – viz

Strakaté akce

Než vyjde další Strakatý zpravodaj, budeme 
mít dost příležitostí pro osobní setkání na různých 
spolkových akcích, těšíme se na vás.

Členská schůze Spolku a její pokračování

Listopadová členská schůze Spolku byla 
vyčerpávající,  poněvadž  jsme  se  pustili  do  úprav 
stanov a jednotlivých řádů a bylo potřeba hodně 
soustředění a hlasování. Většina návrhů byla přijata 
a aktualizované dokumenty jsou na webu Spolku. 
Byly však návrhy, na kterých jsme slíbili zapracovat, 
a abychom nečekali do další řádné členské schůze, 
využijeme možnost distančního hlasování.
Je  proto  důležité  seznámit  se  s  tím,  jak  bude 

hlasování organizováno, aby vše proběhlo hladce 
a ku spokojenosti všech.

Výbor Spolku stanovuje následující postup:
• Rozeslání přesných znění jednotlivých návrhů 

k hlasování členům e-mailem – přišel 24. 2. 2024.

Za Spolek ČSP Simona Šádková

• Přijímání protinávrhů na e-mail info@spolekstra-
kacu.cz – do 17. března 2024. Zašlete přesné 
formulace, o kterých lze hlasovat.

• Rozeslání všech návrhů v dotazníkové podobě 
upravené pro hlasování – do 24. března 2024.

• Možnost  připojení  a  diskuze  přes  jitsi.meet  – 
3. dubna v 19:00. Odkaz k připojení bude 
rozeslán emailem.

• Hlasování členů pomocí dotazníkových formu-
lářů – do 7. dubna 2024.

Výše popsané bude všem členům Spolku znovu 
předloženo v avizovaném e-mailu.

foto: Jolana Nováková

 Â HTTPS://WWW.SPOLEKSTRAKACU.CZ/SPOLEK/CLENSTVI/

 Â FOTOALBUM PF2024

https://www.spolekstrakacu.cz/spolek/clenstvi/
https://www.rajce.idnes.cz/spolekstrakacu/album/strakata-pf-2024


5 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

Mistrovství ČR českých strakatých psů v agility 2023
Autorka: Míša Drahošová

Mistrovství ČSP v agility se uskutečnilo 14. října 
v areálu ZKO Kutná Hora při závodě O Kutnohorský 
groš - podzimní edice + MČR chodských psů, špiců 
a českých strakatých psů. Rozhodčí byla Jana 
Mikulová a některé parkury stavěla i hospitantka 
Kateřina Lustyková. Na závodníky čekaly dva 
jumpingové  parkury  (pouze  skokové  překážky 
a slalom) a jeden agility (jumping doplněný o zónové 
překážky  –  kladinu,  áčko  a  houpačku),  kdy  jako 
mistrovský závod se počítal součet druhého jumpingu 
a agility. Pro začátečníky byla otevřena kategorie 
A0, kde se běhaly dva jednoduché jumpingové 
parkury a veteráni mohli zase soutěžit ve dvou open 
jumpingových parkurech, ale na snížených výškách.
Jelikož  se  do  hlavní  kategorie  přihlásili  pouze  4 

odvážní  strakáči  ve  složení  velikostí  tři  ML  (Mini 
Large, nově Intermediate) a jeden L (Large) pes, dle 
propozic se vyhlašovali tedy všichni dohromady 
s udělením titulu Mistr ČSP v agility. Nutno ale 
podotknout, že tři závodníci se svým věkem mohli již 
hlásit i do veteránské kategorie, ale letos chtěli ještě 
běhat  na  plných  výškách.  Skvělá  ukázka  toho,  že 
strakáč při dobré péči může  i  ve  veteránském věku 
směle konkurovat mladším závodníkům a plná výška 
skoků pro ně nebývá většinou problém. V kategorii 
začátečníků jsme měli pak dva zástupce, a to dvě 
MLkové  feny,  takže  jsme  mohli  vyhlašovat  i  titul 
Strakaté naděje.

Zpracování přihlášek a prezenci závodníků nám 
zprostředkovala pořadatelka závodu Marie - Anna 
Kociánová. Na mně pak bylo zajistit ve spolupráci 
se Spolkem ceny, plakety pro vítěze a dárečky pro 
všechny zúčastněné. Hlavním partnerem a sponzorem 
všech tří mistrovských závodů pro ČSP (agility, 
RO a mushing) se letos stal výrobce krmiv D-BARF, 

který věnoval jejich skvělé kompletky (sterilované 
a chlazené pasterizované krmivo) a mrazem sušené 
pamlsky. Vítěze jednotlivých parkurů sponzorovala 
pamlsky Kid Dog zase Nučická smečka z.s. a Spolek 
věnoval nádherné kokardy za čisté běhy. Spolek dále 
daroval všem účastníkům pamlsky, konzervy a vzorky 
Platinum. Dále se mohli všichni zástupci plemene těšit 
i na Kutnohorské groše od pořadatelky závodů M. 
Kociánové a Ema se také ráda podělila o zásobu 
svých nepoužitých hraček. Dřevěné plakety zhotovil 
Jan Stryal a odkazodkaz

A jak tento závod tedy probíhal?

V sobotu brzy ráno jsem vyrazila do Kutné Hory, 
po cestě vyzvedla ještě stan a další ceny od Jolany. 
Na místě jsem postavila stan, připravila ceny, krátce 
vyvenčila a  již následovala prohlídka prvního open 
jumping  parkuru.  Startovalo  se  od  nejnižší  výškové 
kategorie XS až po velikost L. Za strakáče tedy první 
nastoupili zástupci velikosti ML, a to Max s Janou 
Grünovou, Ema se mnou a Cedulka s Karolínou 
Kremlovou. Max prvním parkurem prolétl bez chyby 
rychle  jako  vítr,  takže  si  právem  vybojoval  první 
místo v kategorii ML, druhé místo si vyběhla čistým, 
tzn.  bezchybným  během  Ema. Cedulka  se  bohužel 
malinko v parkuru ztratila a diskla se. V kategorii L 
bylo celkem 28 závodníků a strakáč Argo s Anetou 
Kroupovou se v prvním parkuru také trochu zamotali 
a diskli se. Následovaly běhy veteránské kategorie, 
kde  jsme  ale  neměli  žádného  strakatého  zástupce. 
V  druhém  open  jumpingu,  který  se  již  počítal  do 
součtu mistrovského závodu, si Ema doběhla čistým 
během pro druhé místo v kategorii ML a Max s jedním 
odmítnutím  byl  bohužel  na  chvostu  startovního 
doběhnuvšího pole. Cedulce se opět nedařilo 

Účastníci Mistrovství ČSP v agility 2023 (zleva Josta, Argo, Kira, divácká podpora, Ema, Cedulka a Max), foto: K. Kremlová

 Â HTTPS://WWW.MERIMEZAVODY.CZ/

https://www.merimezavody.cz/ 


6 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

a inkasovala další disk. V kategorii L se Argo dvěma 
odmítnutími zařadil na 15. místo. V  třetím běhu dne 
v agility si Ema svým dalším čistým během doběhla 
tentokrát  již  pro  první  místo  v  kategorii ML  a Max 
s jedním odmítnutím skončil na 5. místě. Cedulka sice 
doběhla  úspěšně  do  konce  parkuru,  ale  bohužel 
svým časem přešvihla maximální čas a čekal ji tak 
další disk. V kategorii L Argo bohužel také inkasoval 
další disk. V součtu tří běhů si tedy Ema zajistila svými 
třemi  čistými běhy  vítězství  v  kategorii ML  v  soutěži 
O kutnohorský groš napříč všemi plemeny a Max 
skončil  bohužel  na  nepopulární  4.  bramborové 
pozici. Argo si v kategorii L doběhl pro celkové 24. 
místo.

A jak tedy dopadlo strakaté mistrovství?

Přehledné výsledky si můžete prohlédnout v tabulce 
níže,  nicméně  titul  mistra  ČSP  v  agility  si  právem 
odvezla Ema (Centa Nella Belavia), titul vicemistra 
Max (Estragon Bonasa Sorbus) s Janou Grünovou 
a  titul  druhého  vicemistra  náležel  Argovi  (Ábel 
z Nadějkovských drah) a Anetě Kroupové. Cedulka 

(ze Studnic) s Kájou Kremlovou měly letos kopec 
smůly a parkury jim bohužel nesedly.

Odpoledne do následujících A0 jumpingových 
běhů nastoupila Aneta Kroupová se svým druhým 
psem mladou fenkou Kirou (Daiquiri Dobrovodská 
hvězda) a do strakaté party se připojila ještě i Ellen 
Růžičková s Jostou (Bonasa Sorbus). V prvním běhu 
si Kira svým čistým během doběhla pro druhé místo 
v kategorii ML. Jostě se bohužel nedařilo a diskla se. 
V druhém běhu se opět Kiře zadařilo a druhým čistým 
během si doběhla opět pro druhé místo v kategorii ML. 
Jostička opět malinko zabloudila a čekal  ji bohužel 
druhý disk. Dvěma čistými běhy si tedy Kira s Anetou 
Kroupovou  právem  zasloužily  titul  Strakaté  naděje 
a příští rok si snad holky už troufnou na mistrovskou 
kategorii. Josta si odvezla cenu útěchy a pevně věřím, 
že je tento výsledek neodradí, budou nadále trénovat 
a příští rok již ukáží své kvality. Bohužel agility není 
úplně jednoduchý sport a stačí jedna malá chyba 
na parkuru, kdy si pes nebo psovod splete směr, 
neporozumí si, psovod špatně označí nebo pejsek 
špatně  vypracuje  překážku,  jelikož  všechny  tyto 
úkony se odehrávají v běhu a velké rychlosti, a tým je 
bohužel ihned diskvalifikován.

Na závěr bych chtěla moc poděkovat Spolku 
českého strakatého psa za podporu tohoto závodu. 
Bohužel letošní účast nebyla velká (některé závodící 
feny plnily své mateřské povinnosti nebo byly 
v očekávání, některým závodníkům se nehodil 
termín…), ale věřím, že příští rok se najde zase více 
nadšených agility běhajících strakáčů. Moc se těším, 
že konečně otevřeme i kategorii veteránů, abychom 
ukázali,  že  ani  starší  strakáč  rozhodně  nepatří  do 
starého železa a může úspěšně sportovat i ve vyšším 
věku. No a pro začátečníky určitě zase počítáme 
s kategorií Strakaté naděje, kde budou opravdu 

Výsledky: kat. jumping I jumping II agility výsledky

Aneta Kroupová Daiquiri Dobrovská hvězda - Kira
A0 I

ČSP A0
2/4 V
1/2

2/4 V
1/2

X
X

2/4
1/2 - st. naděje

Ellen Růžičková Josta Bonasa Sorbus
A0 I

ČSP A0
DIS
2/2

DIS
2/2

X
X

DIS
DIS

Michala Drahošová Centa Nella Belavia - Ema
I

ČSP I + L
2/8 V
2/4

2/8 V
1/4

1/8 V
1/4

1/8 o KH groš
1/4 I + L

Jana Grünová Estragon Bonasa Sorbus - Max
I

ČSP I + L
1/8 V
1/4

7/8 VD
2/4

5/8 VD
2/4

4/8 o KH groš
2/4 I + L

Aneta Kroupová Ábel z Nadějovských drah - Argo
L

ČSP I + L
DIS
3/4

15/28 VD
3/4

DIS
3/4

24/28 o KH groš
3/4 I + L

Karolína Kremlová Cedulka ze Studnic
I

ČSP I + L
DIS
4/4

DIS
4/4

DIS
4/4

DIS
DIS I+L

Sponzoři: D-Barf, Platinum Natural s.r.o. a Spolek českého 
strakatého psa z.s., plakety J. Stryal, foto: Míša Drahošová



7 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

jednoduché jumpingové parkury bez 
zónových  překážek  jen  se  slalomem, 
takže se nebojte a potrénujte. Protože 
spolupráce s Marjánkou K. a areálem 
ZKO Kutná Hora byla naprosto 
bezproblémová a zázemí je zde 
pěkné, ráda bych zde uspořádala 
další strakaté mistrovství v agility v roce 
2024.  A  jelikož  jarní  vypsaný  termín 
O Kutnohorský groš dne 13. 4. se zdá 
být dosti brzo pro závodníky, kteří 
nemají  možnost  trénovat  přes  zimu 
v hale, a charakter závodu bude mít 
trochu jiné běhy, budeme opět volit až 

ten podzimní termín O kutnohorský 
groš, o kterém Vás budu informovat 
později, jakmile se objeví na 
termínovce závodů.

Kompletní výsledky všech strakatých 
najdete v tabulce výše.

Souhrnné výsledky pak najdete na 
tomto odkazu:

Čtvrtý ročník mistrovství ČSP v canicrossu & scooter 
se uskutečnil tradičně ve státní svátek 28. a nově 
také 29. října. Závod se konal již ve známém areálu 
Vigvam resortu v Němčicích u Kolína při závodě 
Jřringový trhák – Speciální závod vybraných plemen. 
Letošní závod byl pouze pro vybraná plemena 
a  celkem  jsme  tu  měli  možnost  vidět  sportovat 
13 plemen, která zde měla vlastní šampionáty 
a mistrovství. Jmenovitě závodila tato plemena: 
australská kelpie, australský ovčák, beagle, belgický 
ovčák, bílý švýcarský ovčák, border kolie, český 
horský pes, český strakatý pes, dalmatin, chodský 
pes, ohaři FCI skupina VII., rhodéský ridgeback 
a stafordšírský bulteriér. Další novinkou letošního roku 
bylo, že závod byl rozdělený do dvou dnů, a to tak, 
že  v  sobotu  se  pouze  běhalo,  a  v  neděli  pak  byly 

Mistrovství ČR českých strakatých psů v CC & SC 2023
Autorka: Míša Drahošová

Ema - Mistr ČSP 2023 a vítěz Kutnohorského 
groše v kategorii ML, foto: Míša Drahošová

jen  kolové  disciplíny.  Toto  rozdělení  umožnilo  více 
týmům se zúčastnit obou disciplín, navýšila se tak 
kapacita závodu a pořadatelům to dopřálo více 
prostoru a klidu na průběh závodu. Závodníci měli 
opět k dispozici skvělé zázemí restaurace a penzionu 
Vigvam a velké parkoviště na louce za areálem jen 
pár desítek metrů od startu závodu. Celá závodní 
trať poté vedla přilehlým lesem a byla mírně zvlněná 
a klikatá po lesních cestách s několika novými úseky 
v délce 3 km.
Já  jsem  se  na  místo  dění  vypravila  již  v  pátek 

odpoledne  s  tím,  že  dvě  noci  přespím  v mém  autě 
s úpravou na spaní. No a Fany mě v tom nenechala 
a dojela  také  už  v  pátek  v  podvečer  a  pro  změnu 
si postavila vedle mého auta stan. Okolo mého 
auta i stanu jsme ještě postavily musherský oplůtek, 

Účastníci sobotního canicrossu, foto: Jolana Nováková

 Â SOUHRNNÉ VÝSLEDKY ZÁVODU

https://agigames.cz/spectator_rozcestnik.php?hash=zz20231009105749834023


8 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

tzn.  stake  out,  ať  mají  pejsci  výběh  a  můžeme  je 
bezpečně vypustit hned ze stanu a auta. Na chvíli 
jsem ještě zaskočila za pořadatelským týmem 
pomoci s přípravou prezenčních tašek a šlo se spát. 
Na ráno jsme si nastavily s Fany budíka na 7 hodin 
a vyrazily jsme na ranní venčení pejsků a obhlídku 
tratě. Z prohlídky jsme se vrátily akorát na začátek 
prezence k závodu. A pomalu se tak začínali sjíždět 
další závodníci. Jolana opět zapůjčila a dovezla 
stany,  takže  jsme  postavili  malé  vlastní  zázemí 
s dobrotami a drobným občerstvením pro strakáče. 
V 10 hodin se začínalo startovat. Většina strakatých 
závodníků startovala hned za sebou, první muži, poté 
ženy. Celkem vyběhlo 7 odvážných mužů, 10 žen, 
jeden junior dorost (15-18 let) a jedna starší žákyně 
(11–14 let) (junioři jsou dle pravidel mushingu 
rozděleni do několika kategorií dle věku psovoda). 
Všichni strakatí doběhli zdárně do cíle a některým se 
velice pěkně dařilo i napříč všemi plemeny. Juniorský 
dorost Ondra Kroupa si s Argem doběhl pro celkové 
třetí místo. Kuba Šmerda si s Ájou taktéž doběhli pro 
celkové třetí místo mezi muži se psy do 15 kg. Mezi 
ženami  se  psy  do  15  kg  se  nejlépe  umístila  Fany 
Lachmanová s Rozárkou na celkovém 5. místě.

Po poledni následovalo vyhlašování. Hlavním 
sponzorem závodu se stal D-BARF, který ve spolupráci 
s Ivetou Chrenkovou věnoval všem závodníkům 
skvělé kompletky, vývary a mrazem sušené pamlsky. 
Nejrychlejší závodníci si také odnesli granule Marp 
a konzervy věnované společností Pučálka s.r.o. 
Spolek českého strakatého psa z.s. věnoval pro 
všechny pamlsky, vzorečky Platinum a další drobné 
věcné ceny. Dále se nejlepší závodníci mohli těšit 
na vodítka a obojky od firmy MushGo a shakery od 
Aminstar darované Emou. Závodníci na koloběžce se 

potom mohli těšit ještě na pamlsky a mlsky věnované 
M. Jelínkem. Dřevěné plakety zhotovil Jan Stryal 
a merimezavody.cz.

A jak to tedy dopadlo s mistrovskými 
tituly mezi strakáčci?

Titul mistryně CC si právem odvezla Františka 
Lachmanová s Rozárkou (Chiméra Bonasa Sorbus), 
titul vicemistryně já s Emou (Centa Nella Belavia) a titul 
druhé vicemistryně skvělá Anetka Kyllarová s Arrowem 
(Strakatý  voříšek).  Mezi  muži  neměl  konkurenci 
a pro titul mistra CC si doběhl Kuba Šmerda s Ájou 
(Arnika Strakatá packa) a titul vicemistra vybojoval se 
zapůjčeným Áji synem Milem (Anthemis ze Strakaté 
louky). Pro titul druhého vicemistra si doběhl nejstarší 
strakatý účastník dne, a to Čaky (Canabis Bonasa 
Sorbus) s Patrikem Nedomou. Junioři závodili letos 
dva,  nicméně  každý  v  jiné  věkové  kategorii,  takže 
titul juniorského mistra získal Ondřej Kroupa s Argem 
(Ábel z Nadějkovských drah) a titul mistryně starších 
žáků  získala  Zoja  Němcová  s  Lišaji  (Justýna  ze 
Zlatého Lankastru). Nicméně všichni běžci si zaslouží 
vyzdvihnout za jejich výkony, ať už běželi z důvodů, 
že to slíbili psovi, že chtěli oslavit výročí, že si chtěli 

Sponzoři: D-Barf, Marp (Pučálka s.r.o.) 
a Platinum natural s.r.o., foto: Míša Drahošová

Výsledky - muži:

SC1M čas

1. Patrik Nedoma Canabis Bonasa Sorbus - Čaky 11:04

2. Jiří Hruška Enzo z Kraje Thurn Raxisů - 
Vincek 13:38

3. Martin Jelínek Artes Bohemia Beltain - Fanouš 13:47

CCM čas

1. Jakub Šmerda Arnika Strakatá packa - Ája 10:55

2. Jakub Šmerda Anthemis ze Strakaté louky 
- Milo 11:40

3. Patrik Nedoma Canabis Bonasa Sorbus - Čaky 14:26

4. Milan Kouřil Electra Pharlap - Bessie 15:38

5. Jiří Hruška Enzo z Kraje Thurn Raxisů - 
Vincek 17:25

6. Tomáš Fól Darwin Sem tam Kladně 17:31

7. Peter Chrenka Alea Colens Veselé Tornádo 19:18

CC junioři - dorost čas

1. Ondřej Kroupa Ábel z Nadějkovských drah 
- Argo 13:21

 Â HTTPS://WWW.MERIMEZAVODY.CZ/

https://www.merimezavody.cz/ 


9 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

užít hezký den se svým psem na akci nebo 
chtěli jenom prostě podpořit strakatou 
komunitu a setkat se s přáteli.
Odpoledne poté  navazoval  již  otevřený 

canicrossový závod na zkrácené trati 
2 km vhodný především pro psí i lidské 
začátečníky, mladé psy nebo psí seniory. 
Za strakáče se zúčastnila Františka 
Lachmanová se synem její Rozárky Ashem 
(z Tajemného lesa), kdy si v kategorii psů 
nad 15 kg doběhli společně pro 12. příčku.

V neděli navazovalo na sobotní 
canicrossové mistrovství mistrovství 
koloběžkové.  Kategorie  Scooter  se  za  strakáče 
zúčastnilo 6 závodníků - 3 muži a 3 ženy, tudíž byly 
vyhlašovány dva tituly mistra a mistryně na koloběžce. 
Přeci jenom jízda na koloběžce už je silovější disciplína 
a muži obvykle dokáží psovi pomoci více. Závodilo 
se opět na 3 km trati, stejné jako byla v sobotu pro 

Výsledky - ženy:

SC1W čas

1. Františka Lachmanová Chiméra Bonasa Sor-
bus - Rozárka 8:41

2. Michala Drahošová Centa Nella Belavia 
- Ema 9:15

3. Dita Hrušková Grusová Ebba Nella Belavia 13:06

CCW čas

1. Františka Lachmanová Chiméra Bonasa Sor-
bus - Rozárka 13:00

2. Michala Drahošová Centa Nella Belavia 
- Ema 13:36

3. Aneta Kyllarová Arrow Strakatý voříšek 14:46

4. Aneta Kroupová Daiquiri Dobrovská 
hvězda - Kira 15:35

5. Michaela Janáková Artemis ze Strakaté 
pavučinky 15:39

6. Lenka Havlová Devold Nella Belavia 
- Albert 15:57

7. Petra Remešová Energie Edita Leawil 
- Enie 17:41

8. Jarmila Nedomová Brepta Balmarti 19:25

9. Iveta Chrenková Aranka Strakatá Packa 
- Deli 19:37

10. Pavla Ticháčková Drax Balmarti 21:59

CC junioři - starší žáci čas

1. Zoja Němcová Justýna ze Zlatého 
Lankastru - Lišaji 9:12

canicross. Za strakáče jako první vyrazili na trať muži, 
za nimi ihned ženy. I zde se strakatým dařilo a napříč 
plemeny si Fany Lachmanová s Rozárkou dojela pro 
úžasné druhé místo na koloběžce se psy do 15 kg a já 
s Emou pro nepopulární bramboru. Titul mistryně na 
koloběžce  si  tedy právem vyjela Rozárka  (Chiméra 
Bonasa Sorbus) s Fany, titul vicemistra já s Emou 
(Centa Nella Belavia) a titul druhé vicemistryně na 
koloběžce Ebba (Nella Belavia) s Ditou Hruškovou. 
Mezi muži si titul mistra vyjel Čaky (Canabis Bonasa 
Sorbus) s Patrikem Nedomou, titul vicemistra Vincek 
(Enzo z Kraje Thurn Taxisů) a titul druhého vicemistra 
si vyjel v jedenácti a půl letech nejstarší strakáč 
Fanouš (Artes Bohemia Beltain) s Martinem Jelínkem.

Odpoledne navazoval otevřený závod na zkrácené 
trati, kde za strakáče opět startovala Fany se svým 
mladým psem Ashem a v kategorii koloběžka ženy si 
s Ashikem dojeli pro krásné šesté místo.

Na závěr bych chtěla moc poděkovat Spolku 
českého strakatého psa za podporu sportování s ČSP 
a krásné ceny opravdu pro všechny závodníky. 
Protože  ocenění  si  zaslouží  všichni,  kdo  se  odváží 
postavit na start a užít si tak fajn den se svým i dalšími 
strakatými parťáky.
Nakonec ještě připojím pozvánku na již pátý ročník 

Mistrovství ČSP v canicrossu & scooter 2024. A jelikož 
se mě několik závodníků ptalo i na možnost kategorie 
bike, po domluvě se Spolkem bych ráda tuto možnost 
také otevřela. Nicméně bych apelovala na všechny, 
aby dobře promysleli své zkušenosti a limity, protože 
bikejöring je královská disciplína, kdy by pes měl 
být  již velice dobře ovladatelný,  spolehlivý a velice 
dobře připravený,  jelikož  se závod  jezdí  ve vysoké 
rychlosti. Nerada bych, aby se někdo na trati zranil. 
Z toho důvodu zatím tato kategorie nebyla nikdy 
otevřena,  jelikož koloběžka mi přijde pro začínající 
závodníky i psy mnohem bezpečnější. Ale určitě 

Účastníci kategorie Scooter zleva: Vincek, Ebba, Fanouš, Rozárka, Ema a Čaky, foto: R. Nedoma



10 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

UŽ JE ZA NÁMI

mileráda přivítám staré dobré tváře, ale i nováčky 
a  canicross  si  může  vyzkoušet  téměř  každý.  Jen  se 
nebát, nazout kecky, postroj a sedák zapůjčíme na 
místě, a pojďte se připojit k naší super běhací partě 
to  třeba  “jen“  zkusit.  Protože Vám zaručuji,  že  kdo 
jednou vyzkouší běh se psem, bude chtít ty endorfiny 
po doběhu zažívat znovu a znovu. Na viděnou tedy 
opět v tradiční datum 26. a 27. 10. 2024, zase 

v krásném areálu Vigvam resort v Němčicích u Kolína.
Výsledky tabulkách výše a na odkazech níže:

Fotoreportáž z členské schůze
Foto: Milan Novák

 Â SOUHRNNÉ VÝSLEDKY KATEGORIE BKJ/SC

 Â SOUHRNNÉ VÝSLEDKY CC

 Â SOUHRNNÉ VÝSLEDKY DLE JEDNOTLIVÝCH PLEMEN

https://www.merimezavody.cz/ftp/zavody/Trh%C3%A1k%202023%20-%20BKJ-SC-Plemena%20-%20v%C3%BDsledky.pdf
https://www.merimezavody.cz/ftp/zavody/Trh%C3%A1k%202023%20-%20celkov%C3%A9%20-%20v%C3%BDsledky.pdf
https://www.merimezavody.cz/ftp/zavody/Trh%C3%A1k%202023%20-%20dalmatin-chodak-boc-chodak%20-%20v%C3%BDsledky.pdf


11 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ZVEME VÁS

Strakatý pohár Spolku ČSP ve sportovní kynologii
Zve Pavla Kadeřábková

Milí strakatí sportovci, do diářů si 
poznamenejte datum 14. 4. 2024 
a začněte pomalu oprašovat dovednosti 
sportovní kynologie. Ve spolupráci 
s BCCCZ (něco jako náš Spolek, ale 
pro  border  kolie)  si  v  dubnu  můžeme 
poměřit síly na závodě s výmluvným 
názvem Exot cup. Svůj speciál  tam totiž 
budou mít ta plemena, která obvykle 
sportovní kynologii úplně nekralují – 
welsh corgi, kelpie, strakáči a border 
kolie. Každé plemeno bude posuzováno 
samostatně,  takže šprtek border kolií  se 
vůbec nemusíme obávat, naopak se docela těším 
na krátkonohé corgi. Místem konání bude malebný 
Mělník, město s nejširší studnou v ČR, vínem oplývající, 
s  6  naučnými  stezkami  v  nejbližším  okolí,  s  božím 
výhledem na Říp a dost profláklým soutokem Labe 
s Vltavou.
Při přihlašování si můžete vybrat ze dvou zkušebních 

řádů a poslušnost předvést buď podle národního 
(ZZO) nebo mezinárodního (BH-VT).

ZZO – Zkouška základní ovladatelnosti

Vůbec se neděste zkratek, je to přesně to, co 
váš  pes  už asi  umí  i  do běžného  života. Obsahem 
„zkoušky“ je:

1. přivolání  a  můžete  si  vybrat,  zda  chcete 
přivolávat a stát u toho, nebo být v pohybu

2. ovladatelnost na vodítku – u nohy spolu 
s psovodem zvládnout chůzi u nohy, obrat 
doleva, doprava, čelem vzad a 10 kroků 
i rovně v klusu

3. sedni/lehni  na  vodítku  u  nohy  (můžete  psovi 
pomoci i posunky)

4. odložení za pochodu do lehu – jdete se psem na 
vodítku, na pokyn lehni ho položíte i s vodítkem 
a plynule pokračujete ne příliš daleko dále. Na 
pokyn rozhodčího se vrátíte ke psu, vezmete 

vodítko, pes stále ještě drží lehni 
(ideálně) a na další pokyn psa 
posadíte a máte splněno

5.  Aport volný – na pokyn 
rozhodčího odhodíte libovolnou 
věc (jako fakt libovolnou, klidně 
i smeták nebo bačkoru), můžete 
u  toho  psa  držet  i  za  obojek, 
aby vám náhodou nevyrazil 
dřív a na pokyn rozhodčího ho 
pro věc pošlete. Dokonce vám 
pes tu věc ani nemusí donést 
do ruky, stačí jí vyflusnout na 2 

kroky od vás a ještě za to nějaké body budou.
6. Odložení v sedě – na 15 kroků
Speciální cviky v závodě nebudou zařazeny (chování psa 

ve skupině osob, krátkodobě přivázaného…)

Zkouška BH-VT

1. Ovladatelnost na vodítku (viz nákres)
2. Ovladatelnost bez vodítka (stejná jako 

s vodítkem)
3. Odložení  vsedě  (15  kroků daleko, psovod  se 

hned vrací ke psu)
4. Odložení  vleže  s  přivoláním  (30  kroků,  na 

přivolání musí nejprve doběhnout před psovoda 
a tam si sednout, pak se zařadit k noze)

5.  Dlouhodobé odložení  (30 kroků, psovod  stojí 
zády ke psu)

Soutěžit se bude bez oddílu D – chování v dopravním ruchu.

Závod  je  bez  zápisu  zkoušky,  ať  už  dopadneme 
jakkoliv,  ve  výkonnostní  knížce  nebo  PP  to  nebude 
uvedeno.  Soutěží  se  o  hodnotné  ceny  a  body  do 
Pracovního strakáče.

 Â KOMPLETNÍ PROPOZICE ZDE

Základní informace:
• Termín: 14. 4. 2024
• Místo: Mělník
• Co: Základní poslušnost

Soutěží se o hodnotné ceny a do Pracovního strakáče se 
započítává jako Mistrovství plemene

https://exot-cup.weebly.com/propozice2024.html


12 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ZVEME VÁS

Příprava k uchovnění českého strakatého psa
Zve Spolek ČSP

Pro  strakáče,  kteří  už  povyrostli  v  mladé  pány 
a  dámy,  je  tu  jednodenní  akce,  jejíž  cíl  je  zřejmý.   
Přemýšlíte-li  o  uchovnění  svého  parťáka,  pojeďte 
strávit den s poradkyní chovu a chovatelským 
kolegiem. Dostanete cenné rady, tipy, informační 
neoficiální protokol, výstavní manuál; budete mít 
možnost natrénovat správné předvedení na výstavě, 
seznámíte se s průběhem bonitace…

Akce je určena pro psy a feny ČSP narozené 
nejpozději do konce července 2022.

V případě zájmu mladších můžeme posoudit individuálně, 
především vzhledem k počtu přihlášených.

Přihlašování do konce března 2024:

Základní informace:
• Termín: sobota 20. 4. 2024

• čas upřesníme podle počtu přihlášených
• Místo: výcvikový areál Zdobín - Trotina
• Poplatek:

• 400,– / 1 pes pro členy Spolku ČSP
• 500,– / 1 pes pro nečleny

• Platbu prosím uhraďte na účet Spolku 
ČSP: 2900335649/2010, nejpozději 
do 31. března 2024: s variabilním 
symbolem 70424, spec. symbol – Vaše 
členské číslo nebo pokud členi nejste, 
tak telefonní číslo shodné s daným 
v přihlášce.

 Â PŘIHLÁŠKA NA PŘÍPRAVU K UCHOVNĚNÍ ZDE

foto: Jolana Nováková foto: Jolana Nováková foto: Jolana Nováková

Vážení a milí majitelé mladého českého strakatého 
psa, dovolujeme si vás pozvat na akci určenou 
speciálně pro vás.

Akce je určena pro štěňata, která se narodila 
v kalendářním roce 2023 a pro jejich majitele, 
chovatele či majitele psích tatínků.

Rádi bychom se mezi sebou seznámili, pohráli si, 
dozvěděli se (a vyzkoušeli si), co všechno se strakáči 
mohou naučit, prokonzultovali případné problémy 
výchovné a v neposlední řadě se dozvěděli něco 
o  možnostech  chovu.  Na  akci  bude  přítomna 
poradkyně chovu a někteří ze zkušených chovatelů 
a výcvikářů, kteří budou připravovat program 
a budou vám k dispozici pro vaše případné dotazy.

Pro majitele štěňat jde o víkendovou akci, chovatelé 
a majitelé krycích psů jsou zváni v sobotu.

Štěňata strakatá
Zve Jolana Nováková

Základní informace:
• Termín:  10.–12. 5. 2024
• Místo: Kadov, tábor Vrbno u Blatné

 Â VÍCE INFORMACÍ ZDE

 Â PŘIHLÁŠKA NA AKCI ZDE

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScISKMLVU36-vaNGcFkWR23a6jKjFmdCysaxfg1xO2qvPhSIQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/document/d/1q42mlkzXCCYU0VQnL7Yjx7WmUbm_e5-GTSZlcxz5awU/edit
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUd6ew5SGQg7f1Hcv5ePiAzTPr1m-0Ef2Il-KguqptqFi75g/viewform


13 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ZVEME VÁS

VyBranný Parťák
Zve Milan Kouřil

MČR strakáčů v dogtrekkingu

Další ročník mistrovství českých strakatých psů 
v dogtrekkingu se uskuteční tradičně v rámci 
závodu DT Krajem břidlice 2024. Tentokrát ale 
v dřívějším termínu 15. 6. 2024.

Účastnit se mohou jak členové Spolku ČSP, 
tak i nečlenové, zkrátka všichni strakáčci jsou 
vítáni. V rámci mistrovství budou otevřeny všechny 
dogtrekkingové kategorie - SHORT, MID i LONG!

A co to ten dogtrekking vlastně je? 
Dogtrekking je kynologický vytrvalostní sport, při 
němž  jsou  překonávány  mimořádné  vzdálenosti 
v časovém limitu. Je to outdoorový sport, který 
vede účastníky k samostatnému rozvíjení fyzických 

Základní informace:
• Termín: 13.–16. 6. 2024
• Místo: Moravský Beroun
• Přihlašování již brzy na webu akce.

Zve Patrik Nedoma

foto: Radim Nedoma

aneb sranda akce pro aktivní majitele strakáčů

Na sobotu 29.6.2024 připravujeme se Zitou 
Matuškovou (Vrtule strakatá) a Lubošem Bláhou 
v Rudici v Moravském krasu závod dvoučlenných 
týmů se psy. Na zhruba pětikilometrové trati na vás 
budou čekat disciplíny, které mnozí z vás znají z dob 
svého mládí, například střelba ze vzduchovky, hod 
granátem, zdravověda, morseovka apod. 

Součástí akce bude také doprovodný program, 
slíbit  můžeme  opékání  špekáčků,  zbytek  je  zatím 

a mentálních schopností. Rozvíjí souhru a vzájemné 
pochopení člověka a psa. Psovod je se psem při 
dogtrekkingu spojen postrojem a vodítkem připjatým 
k bedernímu pásu. V žádném případě není možno jít 
se psem „na volno“.

tajemstvím. Zázemí budeme mít v restauraci Tumperek, 
na místě bude možné  se  stylově ubytovat  (pokoje  s 
palandami, stany, zvládneme i karavany), aby byl 
zážitek kompletní.

Přijeďte za námi do Moravského krasu klidně na 
celý víkend, v okolí Rudice je toho rozhodně spousta 
k vidění. Akce je určena pro všechny strakáčníky, 
nikoli pouze pro kované sportovce.
Veškerý výtěžek z akce bude věnován psímu hospici 

Dejte nám šanci v Bukovince   
Vyznačte si prosím termín 29.6.2024 do kalendářů 

a sledujte pozorně novinky

Základní informace:
• Termín: 29. 6. 2024
• Místo: Rudice v Moravském krasu

foto: Radim Nedoma foto: Radim Nedoma

https://www.ledovastopa.cz/akce/


14 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ZVEME VÁS

 Â UDÁLOST NA FACEBOOKU

Mistrovství ČSP v agility
Zve Míša Drahošová

Mistrovství v agility pro české strakaté psy 
se uskuteční v rámci závodu Kutná Hora - 
O kutnohorský groš - podzimní edice + MČR 
chodských psů a českých strakatých psů.

Základní informace:
• Termín: 28. 9. 2024
• Místo: Kutná Hora
• Povrch: přírodní trávník
• Kategorie:

• Mistr ČR ČSP „A0“, Mistr ČR ČSP Veterán, 
Mistr ČR ČSP (napříč výkonnostními 
kategoriemi A1 až A3) na výšce M/ I (ML)/ L

• Více informací

Mistrovství pro české strakaté psy v canicrossu se 
uskuteční 26. 10. 2024 a ve scooter/bikejöringu 
dne 27. 10. 2024 v rámci závodu MČR plemen 
v mushingových disciplínách.

Mistrovství ČSP v mushingových disciplínách
Zve Míša Drahošová

 Â UDÁLOST NA FACEBOOKU

Základní informace:
• Termín: 26.–27. 10. 2024
• Místo: Vigvam resort, Němčice

• GPS: 50.0820542N, 15.2957506E
• Disciplíny:

• canicross, koloběžka, kolo - 3-4 km
• Kategorie:

• CC muži ČSP, CC ženy ČSP, CC junioři (děti) ČSP, 
SC1 ČSP (muži/ženy), BKJ ČSP (muži/ženy)

• Více informací

foto: Radim Nedoma foto: Radim Nedoma foto: Radim Nedoma

https://www.facebook.com/events/351304671206374?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/2214249765446108?active_tab=about


15 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ROZHOVOR

Trénink, motivace a závodění strakáčů
Ptá se Jakub Šmerda

PŘEDSTAVNÍ SPORTU

Popište váš sport.
ZD: Dogdancing je sport, kdy pes pod vedením 

psovoda provádí naučené cviky v rytmu hudby.

Jaké jsou specifika vašeho sportu?
ZD: V DD můžete skládat zkoušky a také závodit. 

Na zkoušku si dle zkušebního řádu připravíte sestavu, 
ve které jsou dané povinné prvky a délka sestavy. 
Mají výkonnostní stupně 1, 2, 3. Každý stupeň má 
čtyři divize – Musical Dressage (MD), Heelwork to 
Music (HtM), Freestyle (F), Dances with Dogs (DwD).

Nejjednodušší je stupeň 1, zde můžete pejskovi 
pomáhat rukou či navádět tělem, neřeší se frázování 
do hudby a čas na zkoušku je 45 – 75 sekund.

Ve 2. stupni je časový limit 2 – 3 minuty, řeší se 
frázování hudby, nesmí se pejskovi při cvicích pomáhat 
rukou ani tělem. Ve 3. stupni je časový limit 3 – 6 
minut.

Před začátkem zkoušky se odevzdává seznam 
cviků, který se musí dodržet, každý cvik se hodnotí 
0 – 3 body a dle součtu bodů je zkouška složena 
na dobře, velmi dobře nebo výborně. Pro udělení 
titulu Champion of dogdancing musíte splnit všech 12 
zkoušek na výborně.

Proč jste si vybrali váš sport?
ZD: Původně jsem s Brunie chtěla dělat agility, ale 

její zranění nohy nás dovedlo k dogdancingu, který 

V  dnešním  článku  bych  rád  představil  velmi  úspěšný  dogdancingový  tým  ve  složení  Brunie  z Hraběcí  aleje 
a Zdeňka Daňková. Pokud se nepletu, Brunie a Zdeňka jsou jediným strakatým týmem, kterému se podařilo získat 
prestižní titul Master of dogdancing 2, který se uděluje za složení zkoušek druhého stupně ve všech 4 divizích (MD, 
HtM, F, DwD) na známku Výborně.
Pokud  jste se někdy pokoušeli složit  jakoukoli dogdancingovou zkoušku,  tak asi víte, že  je  to poměrně  těžké, 

neboť se velmi snadno můžete diskvalifikovat. Musíte být přesní v provedení i pořadí cviků a ještě si hlídat rytmus! 
Titul Master of Dogdancig 2 je proto úctyhodný výkon, ale třeba vás Brunie a Zdeňka inspirují a brzy je budete 
následovat.
Vzhledem k tomu, že by se na podzim mohlo uskutečnit Mistrovství strakáčů v dogdancingu, rozšířili jsme trochu 

dotazník o podrobnější vysvětlení pravidel zkoušek a závodů. Věřím, že máme spoustu šikovných strakatých týmů, 
pro které bude Mistrovství strakáčů v dogdancingu ta správná motivační výzva a přes léto secvičí sestavu. Už se 
těšíme na vaše výkony. :-)

Představení týmu:

Jméno psa: Brunie z Hraběcí aleje

Jméno psovoda: Zdeňka Daňková
Sportovní odvětví, kterému se věnujete:
Dogdancing (DD), Nosework (NW)
Vaše největší úspěchy:
2. místo DD tým roku 2021 v kategorii HtM
Master of Dogdancing 1 (MOD 1), Master of 
Dogdancing 2 (MOD 2)
Závody Tanec českého lva 1. místo z 8 týmů
Závody DDI – New Year’s dance 2. místo

Brunie a ZdeňkaBrunie a Zdeňka



16 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ROZHOVOR

není tak náročný na pohybový aparát. Shodou náhod 
začala kamarádka trénovat DD a my jsme tomu 
postupně propadly.

Co se vám na vašem sportu líbí?
ZD: Baví mě to, že se s každou zkouškou či 

závodem posouváme dál a dál. Je to sport, který je 
hodně různorodý a objevujeme stále nové cviky.

TRÉNINK A MOTIVACE

Jak často a jakým způsobem trénujete?
ZD: Trénujeme 6x týdně. 1x týdně máme hodinový 

trénink s Lenkou Nosálkovou. Doma trénujeme 10 
až 20 minut, někdy nám ale trénink zabere jen 2 
až 3 minuty. Střídáme DD, NW a dogfitness. Brunie 
není typ psa, který by snesl dril a opakování. Pokud 
zvládne cvik dobře, zopakujeme jedenkrát a nácvik 
ukončíme.

Máte nějaké rituály, zvyky, stereotypy, 
které nastartují vašeho psa k práci?

ZD: Brunie k práci nastartuje v podstatě cokoliv – 
jak hračka, tak pamlsky, žádné stereotypy nemáme.

Jak motivujete psa k práci?
ZD: K práci motivuji hlavně pamlskem, na závody 

bereme top hračku a jackpot v podobě konzervy.

Jaké jsou kritické body výcviku?
ZD: Při výcviku si musím nejvíce pohlídat, abychom 

trénink nepřehnaly, pokud přeženeme tréninky (např. 
před zkouškou či závodem) má to opačný efekt, 
Brunie vypne. Někdy to trvá i měsíc, než se znovu 
nastartuje do pracovního módu.

Museli jste se něco naučit, abyste 
zefektivnili výcvik?

ZD: Musela jsem se naučit ovládat emoce. Pokud 
zvednu hlas, jsem naštvaná, Brunie vypne. Musím 
tedy vše dělat v klidu a s radostí.

Jsou odlišnosti v tréninku v průběhu roku?
ZD: Dvakrát do roka máme týdenní přestávku od 

cvičení. Před závodem jí musím dát alespoň 1 až 2 
dny volna.

Trénujete na jednom místě/cvičáku nebo 
střídáte různá místa?

ZD: Trénujeme na různých místech, občas jedeme 
i do haly, cvičíme i ve městě.

Využíváte trenéra nebo preferujete 
samostatný trénink?

ZD: Preferuji trenéra, bez něj bychom nedošly tak 
daleko.

ZÁVODY/ZKOUŠKY

Jsou v DD velké rozdíly mezi zkouškami 
a závody?

ZD: Hlavní rozdíl je v tom, že na zkouškách jsou 
dané cviky, které musí tým předvést v určitém rozsahu. 
Například ve zkoušce F2 máte přesně napsané, že 
jedním ze cviků jsou otočky ve volné vzdálené pozici 
(min. 1,5 metru od psovoda) a musí být předvedeny 4 
otočky na jednu stranu a 4 otočky na druhou stranu. 
Takže v případě, že pes předvede pouze 7 otoček 
nebo se přiblíží k psovodovi na metr, tak je tým 
diskvalifikován. Seznam cviků jednotlivých zkoušek 
najdete ve zkušebním řádu klubu DDCCR. Pořadí 
cviků si určuje tým.

V závodech si tým cviky určuje sám. Pokud si tým 
řekne, že bude mít v sestavě otočky, může si jich 
udělat kolik chce, a dokonce je ani nemusí předvést, 
jelikož neodevzdává žádný seznam cviků. Závodní 
sestava by měla mít koncept a tým by tento koncept 
měl vyjádřit. Máme sestavy taneční, ve které by měl 
psovod předvést alespoň nějaké taneční pohyby 
a dále máme sestavy příběhové, kde tým předvádí 
příběh či zpracovává téma. Měl by tomu odpovídat 
i kostým, který ke zkouškám není povinný. Obecně 
existují dvě divize, ve kterých tým může závodit. 
Jedna z nich je heelwork, kde tým předvádí práci 



17 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ROZHOVOR
v těsné blízkosti psovoda. Existuje 
10 heel pozic, ve kterých tým 
může předvést 4 směry a pivoty. 
Heelwork je hodně o přesnosti 
a technice. Jednotlivé heel pozice 
a směry jsou spojovány přechody 
a freestylovými cviky. Další divizí 
je freestyle, který bývá zábavnější 
pro diváky i pro většinu týmů. 
Ve freestylu můžeme najít cviky 
na dálku, různé skoky a triky. 
V poslední době se velmi často 
používají cviky v reverzní pozici, 
ve které pes psovoda nevidí. Velmi 
dobře hodnocené bývají cviky, ve 
kterých je tým k sobě zády.

V ČR se každá divize rozděluje 
do dvou kategorií. Máme 
začátečníky, pro které sestava 
nemůže trvat déle jak 2,5 
minuty. Poté jsou pokročilí, kde 
sestavy mohou trvat i 4 minuty. 
Ze začátečníků do pokročilých se dostanete pomocí 
sbírání bodů za vítězství. Za první místo získáte 
5 bodů, za druhé místo 3 body a za třetí místo 1 
bod. Povinný přestup do pokročilých si vysloužíte 10 
body. Velkou nevýhodou je malý počet účastníků na 
závodech. I když porazíte pouze jednoho závodníka, 
dostanete stejný počet bodů za první místo, jako když 
jich porazíte 10. Tudíž již za dva vyhrané závody 
se musíte předvést v pokročilých, kde se postupně 
setkáváte s naší elitou. Je velmi těžké uspět, někdy je 
to až demotivující. Týmy nejsou vyzávoděné a často 
na pokročilé není vyzrálý ani pes. Pozor, pokud máte 
splněnou zkoušku 3. stupně v dané divizi, musíte jít 
hned do pokročilých.

V zahraničí je to trošku jinak a je tam přívětivější 
systém pro začátečníky a pro psy, kteří nejsou 
snadno motivovatelní. V každé divizi existují 3 
kategorie 1-3 a nepovinná 0. Nezávisle na pořadí 

se získávají postupové body. Tým 
získá postupový bod ve chvíli, kdy 
dostane od rozhodčích 155 bodů. 
To znamená, že i když jste na 10. 
místě, můžete získat postupový 
bod, ale také i když jste na prvním 
místě a nemáte vymyšlený koncept 
a pes nemá pokročilou techniku, 
postupový bod nedostanete. 
Díky tomuto systému se týmy více 
vyzávodí a můžou se postupně 
připravovat na vyšší kategorie, 
jelikož v nižších kategoriích 
setrvávají déle než u nás. Postup 
není tak rychlý. Velkou výhodou 
bývá i to, že kdykoliv může 
tým jít do fun kategorie, které 
jsou součástí téměř každých 
zahraničních závodů. Psovod 
tam psa může zakrmovat během 
sestavy a tým dostane zpětnou 
vazbu od rozhodčích.

S Brunie jsme nejdříve začaly závodit v heelworku. 
Vzhledem k tomu, že Brunie baví triky více, přešly jsme 
minulý rok do kategorie freestyle. Velkou nevýhodou 
je, že Brunie nesmí dělat fyzicky náročné věci kvůli 
operované noze a musíme vymýšlet těžší cviky, 
například chůzi do boku ve vzdálené pozici. Obecně 
se nám více líbí zahraniční DDI závody. Máme šanci 
se více vyzávodit a také to je pro nás kratší cesta než 
do Prahy, kde bývá většina českých závodů. Jen pro 
představu v zahraničí zatím závodíme v kategoriích 
HtM1 a F1. V Česku bychom museli v HtM do 
pokročilých a pokud se nám letos podaří splnit 
zkoušku F3, tak by nás to samé čekalo i ve freestylu.

Jak se hodnotí závody?
ZD: Hodnocení závodů je rozděleno do tří částí. 

Za každou část může tým získat až 10 bodů. Tedy 
celkově může získat 30 bodů. Kromě získání bodů 
může tým body i ztratit za štěkání, manipulaci se 
psem a za zdraví psa.

První částí v hodnocení rozhodčích je provedení. 
Zde se hodnotí především spolupráce a partnerství. 
S tím souvisí i rychlost reakcí psa a celková plynulost 
sestavy. Máme zde zařazené i posunky, které mohou 
v rámci závodů psovodi používat, ale je důležité, 
aby byly zakomponovány do pohybů. Měly by být 
nenápadné.

Další částí je technická úroveň, kde se hodnotí 
rozsah pohybů a stupeň obtížnosti. Také struktura 
choreografie a využití prostoru. Například v heelworku 
je dobré psa předvést v co největším počtu heel pozic, 
ale také záleží, aby to nebyl pouze směr vpřed. Máme 



18 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ROZHOVOR

couvání, chůzi bokem, odtlačovanou chůzi či pivoty. 
Krásným doplňkem mohou být freestylové cviky při 
přechodech. Také by se měla předvést různá tempa. 
Rozvržení sestavy je také velmi důležitý aspekt. Pokud 
rozhodčí cvik řádně neuvidí, nemůže ho správně 
ohodnotit.

V poslední části, která se nazývá hudba 
a interpretace, se hodnotí vytvoření sestavy na hudbu. 
Sestava by se měla řídit dynamičností hudby a cviky 
by měly být správně načasované. V této části se 
hodnotí i kostým.

Psovod by při přípravě sestavy na závody měl 
přemýšlet nad všemi částmi. Dobrá technika vám 
nezaručí vítězství, pokud nebude mít vaše sestava 
nějaký koncept. A naopak pokud budete mít úžasný 
koncept, který dokážete hezky vyjádřit, ale váš pes 
bude umět pouze základní technicky nenáročné cviky, 
můžete klidně skončit poslední. Vždy je dobré myslet 
na všechny části, mít je v rovnováze a nepracovat jen 
na psu, ale i na sobě. Často si lidé pletou závodní 
sestavy s přehlídkou triků, tzv. trickdoggingem. Je 
třeba si uvědomit, že není potřeba předvést co největší 
počet triků. Vždy je dobré najít na svém psovi to, 
v čem vyniká. Nikoho nekopírovat, spíše se inspirovat 
a vždy danou věc upravit na vašeho psa. Cílem je 
předvést to, v čem je váš pes jedinečný. Díky tomu 
můžete zaujmout. Pokud si myslíte, že váš pes není 
jedinečný, tak se jen musíte více zamyslet.

Proč závodit/účastnit se zkoušek?
ZD: Díky zkouškám i závodům máme daný cíl 

a chuť k další práci.

Jak často závodíte/skládáte zkoušky?
ZD: Každý rok je to jinak. Letos jsme byly asi na 3 

závodech dle řádu DDI, jinak jsme se „jen připravovaly 
na zkoušky 3. stupně“. Na odreagování jsme zkusily 
zkoušky NW-Z.

Chtěli byste absolvovat více zkoušek/
závodů?

ZD: Myslím, že více zkoušek ani závodů bychom 
ani nezvládly, když máme natrénováno, jdeme to 
zkusit.

Jaká jsou specifika přípravy na závody/
zkoušky?

ZD: Na zkoušky či závody trénujeme bez pamlsků. 
Odměňuji až po různě dlouhých sekvencích a pamlsky 
mám mimo plac.

Jaká probíhá příprava v den závodu/
zkoušek?

ZD: Před zkoušku či závodem se jdeme jen krátce 
projít a Brunie odpočívá.

Čeho byste rádi dosáhli/zúčastnili se?
ZD: Náš cíl je Champion of dogdancing. Na 

závodech bych se na MČR chtěla umístit alespoň 
v první polovině startovní listiny. Na závodech dle 
řádu DDI bych chtěla postoupit do 2. stupně.

V Noseworku bych chtěla splnit 1. stupeň

Je něco, co se do dotazníku nevešlo a co by 
bylo dobré zmínit na závěr?

Strakáč je úžasný společenský pes, který rád 
pracuje. Avšak práce s ním ve vyšších zkouškách je 
opravdu výzva a každodenní dřina. Ale stojí to za ten 
pocit, že jste to dokázali.



19 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ČLÁNKY

Pojeďte ukázat strakáče na výstavu za hranice Česka
… aneb nové ocenění pro strakáče
Autorka: Dita Grusová

Strakáč je sice české národní plemeno a v zahraničí jich je jak šafránu, 
může však i ze zahraničí vozit vavříny. I strakáč se může zúčastnit výstav 
psů v zahraničí.
Je pravda, že strakáče na zahraniční výstavě jen tak nepotkáte. O to 

příjemnější je, když se vás mnoho lidí ptá, co je to za plemeno. A ptalo se 
nás opravdu hodně lidí, především v Maďarsku. Když jsme byli osloveni 
někým na Slovensku, většinou to byl někdo, kdo strakáče zná. Hned se 
hlásili, že u nich v klubu taky jednoho mají, a byli velmi rádi, že si můžou 
o strakáčích povídat.

Koho ale potkáte i v zahraničí, jsou čeští rozhodčí. Na Slovensku 
posuzují  rozhodčí  z  Česka  celkem  běžně.  V Maďarsku  zase  potkáte 
slovenské rozhodčí, kteří posuzují i v Česku. I nám se poštěstilo, že nás na 
jedné výstavě v Maďarsku posuzovala slovenská rozhodčí a bylo velmi 
milé, když nás v kruhu uvítala slovy: „Kdepak se tu k nám zatoulal náš 
strakáček!“ K nám (= do Maďarska), náš (pravila slovenská rozhodčí 
o českém plemeni) takže to vypadá, že je strakáč všudezdejší.

Všude byla velmi příjemná atmosféra. Obvykle jsme spojili výstavu 
s poznáváním tamního kraje. Slovenská Nitra je velmi pěkné město 
a v době výstav město žije psí atmosférou. Recepční v hotelu obdivovali 
všechny ubytované psy a měli pro ně připravené dokonce i pamlsky. 
Večerní posezení v restauraci na pěší zóně a všudypřítomní milí lidé 

navozovali v teplý letní večer příjemnou náladu. Maďarský Sárvár, kde jsme strávili tři dny, je velmi hezké lázeňské 
město s bohatou historií. Ubytováni jsme byli ve čtyřhvězdičkovém wellness hotelu, který byl plný psů různých 
velikostí. Bylo sice léto jak se patří, výstaviště poskytovalo však dostatek stinných míst a dostatek osvěžení pro psy 
i lidi. Byla jsem potěšena, že tam mluvili skoro všichni německy. Ale i anglicky se člověk v pohodě domluvil. Jazykové 
znalosti  nejsou  zas  tak  nutné.  Přijíždí  spousta  vystavovatelů, 
kteří neovládají žádný cizí jazyk. Stačí, když se člověk vyzná, 
jak to na výstavách chodí, protože výstavy v cizině jsou stejné 
jako u nás. Nepatrné odlišnosti najít lze, ale není to nic, co by 
se nedalo zvládnout.
Na některé výstavy jsme jeli jen, jak se říká, na otočku. Vždy 

jsme však potkali spoustu milých lidí, navázali nová přátelství 
a ochutnali místní  speciality. A není pravda,  že  jsou  výstavy 
pro psy nuda. Pokud zvládnete psa dostatečně zabavit, na 
výstavy se bude dokonce i těšit. S jistotou můžu říct, že Ebba 
výstavy miluje. Má tam maximum příležitostí potkávat jiné psy, 
najdeme chvilku na cvičení různých disciplín, na společné 
mazlení, dostane top dobrůtky, musí se umět ovládat, ale 
máme příležitost se i vyblbnout.
Přestože  na  zahraničních  výstavách  chybí  strakáčům 

zpravidla konkurence, je i tak potřeba psa kvalitně předvést, 
protože ani když je pes sám v kruhu, není zaručené, že získá 
to nejlepší ocenění. Každý rozhodčí je jiný, každá výstava je 
jiná, roli hraje spousta faktorů a podmínek.



20 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ČLÁNKY

A jaké zahraniční výstavy Ebba již absolvovala?
• 26. 6. 2022 Národní výstava psů Jelení Hora, Polsko
• 9. 7. 2022 Mezinárodní výstava psů Nitra, Slovensko
• 10. 7. 2022 Mezinárodní výstava psů Nitra, Slovensko
• 18. 9. 2022 Národní výstava psů Jelení Hora, Polsko
• 21. 1. 2023 Mezinárosní výstava psů Legnica, Polsko
• 14. 7. 2023 Mezinárodní výstava psů Sárvár, Maďarsko
• 15. 7. 2023  Mezinárodní výstava psů Sárvár, Maďarsko
• 16. 7. 2023 Mezinárodní výstava psů Sárvár, Maďarsko
• 18. 8. 2023 Mezinárodní výstava psů Bratislava, Slovensko
• 27. 10. 2023 Mezinárodní výstava psů Bratislava, Slovensko

Rády bychom zavítali i do dalších zemí a pokud by se k nám někdo ze 
strakáčníků přidal, jen to uvítáme.

S informacemi o výstavách, s přihlašováním a se vším kolem výstav v zahraničí 
ráda pomůžu.

Uvedu zde alespoň nejdůležitější odkazy a informace 
k výstavám v některých státech. Všude je nutné se registrovat do přihlašovacího systému 
(většinou funguje podobně jako český dogoffice):

Slovensko

Podmínky udělení šampionátů na Slovensku:
• Slovenský šampion krásy mladých

• Podmínky: 3x CAJC (z toho aspoň jeden na 
mezinárodní výstavě) nebo 2x CAJC a 1x 
CAC do věku psa 24 měsíců; nejméně od 
2 různých rozhodčích. Titul neopravňuje 
k zařazení psa do třídy šampionů.

• Slovenský šampion krásy
• Podmínky: stejné jako v ČR
• 4x CAC (aspoň jeden na mezinárodní 

výstavě) nebo 3x CAC a 3x Res. CAC; ve 
dvou výstavních sezónách; od minimálně 
dvou rozhodčích

• Lze ale zabojovat i o následující tituly:
• Slovenský šampion štěňat
• Slovenský šampion veteránů
• Slovenský Grand šampion
• Slovenský výstavní šampion
• Slovenský Super Grand šampion

* Na Slovensku vystaví titul šampiona neprodleně po 
splnění podmínek na místě. Musíte k tomu vyplnit příslušný 
frmulář, který je k dispozici u zápisového místa.

Maďarsko

Podmínky udělení šampionátů v Maďarsku:
• Maďarský šampion mladých

• Podmínky: 3x HPJ (Hungaria Prima 
Junior) ze třídy mladých; od dvou různých 
rozhodčích

• Maďarský šampion
• Podmínky: 4x CAC; nejméně od tří různých 

rozhodčích, mezi prvním a posledním 
čekatelstvím musí uplynout nejméně rok 
a jeden den

* Na některých mezinárodních výstavách v Maďarsku, které 
trvají minimálně tři dny, lze dosáhnout na titul maďarského 
šampiona, pokud získáte čekatelství CAC ve všech třech 
dnech. Tyto výstavy jsou označeny: Special champion title (3x 
CAC).

• Dále lze získat následující tituly:
• Maďarský Grand šampion
• Maďarský Show šampion
• Maďarský šampion veteránů

* V Maďarsku vystaví titul šampiona neprodleně po splnění 
podmínek na místě. Musíte k tomu vyplnit příslušný formulář, 
který je k dispozici u zápisového místa.

 Â KALENDÁŘ VÝSTAV NA ROK 2024

 Â PŘIHLAŠOVÁNÍ NA VÝSTAVY NA SLOVENSKU - DOGSHOW.SK

 Â OFICIÁLNÍ STRÁNKY ASOCIACE MAĎARSKÝCH CHOVATELŮ PSŮ

 Â PŘEHLED VÝSTAV A PŘIHLAŠOVÁNÍ

 Â PŘEHLED VÝSTAV (JINÁ VARIANTA)

https://skj.sk/sk/vystavy/kalendar/
https://www.dogshow.sk/
https://www.kennelclub.hu/
https://nevezes.dogshow.hu/DE-user-profile
https://ildikovamosi.hu/hungarian-dog-show-calendar-of-2024/


21 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

ČLÁNKY

Polsko

Podmínky udělení šampionátů v Polsku:
• Polský šampion mladých

• Podmínky: 3x Vítěz mladých ve třídě 
mladých; od tří různých rozhodčích

• Polský šampion
• Podmínky: 3x CAC/CWC; od třech různých 

rozhodčích; mezi získáním prvního a třetího 
CAC/CWC musí uplynout 6 měsíců a 1 den

* V Polsku lze o šampiona zažádat pouze přes internet.

Slovinsko

Podmínky udělení šampionátů ve Slovinsku:
• Slovinský šampion mladých

• Podmínky: 3x Vítěz mladých, 1x lze 
nahradit CAC do 24 měsíců věku psa; od 
tří různých rozhodčích

• Slovinský šampion
• Podmínky: 4x CAC; od čtyř různých 

rozhodčích, mezi prvním a posledním 
čekatelstvím musí uplynout nejméně rok 
a jeden den.

• Dále lze získat následující tituly:
• Slovinský Grand šampion
• Slovinský veterán šampion

Chorvatsko

Podmínky udělení šampionátů v Chorvatsku:
• Chorvatský šampion mladých

• Podmínky: 3x vítěz třídy mladých; 1x lze 
nahradit CAC do 18 měsíců věku psa; 

nejméně od dvou různých rozhodčích
• Chorvatský šampion

• Podmínky: 4x CAC; nejméně od tří různých 
rozhodčích; mezi prvním a posledním CAC 
musí uplynout rok a jeden den

• Dále je možné získat:
• Chorvatský veterán šampion

Srbsko

Podmínky udělení šampionátů v Srbsku:
• Srbský junior šampion

• Podmínky: 1x CAJC ve třídě mladých
• Srbský šampion

• Podmínky: 2x CAC z mezitřídy nebo z třídy 
oevřené, nebo 1x CAC ze třídy šampionů

Rumunsko

Podmínky udělení šampionátů v Rumunsku:
• Rumunský šampion mladých

• Podmínky: 2x CAJC; nejméně od dvou 
různých rozhodčích

• Rumunský šampion
• Podmínky: 4x CAC; nejméně od dvou 

různých rozhodčích; mezi prvním 
a posledním čekatelstvím musí uplynout 
nejméně rok a jeden den

• Dále je možné získat:
• Rumunský veterán šampion

* Na rozdíl od mezinárodních výstav v ČR, jsou Best in Group 
NON FCI vyhlášeni v rámci závěrečných soutěží a obvykle 
jsou v pořadí ještě před vyhlášením jednotlivých skupin FCI.
* Do zahraničí je potřeba sledovat aktuální veterinární 
podmínky, především ohledně vakcinace. Slovensko, 
Maďarsko a Polsko mělo doposud stejné podmínky jako 
Česko.

 Â WWW.ACH.RO

 Â POLSKÝ KYNOLOGICKÝ SPOLEK

 Â VÝSTAVY A PŘIHLAŠOVÁNÍ - WYSTAWY.NET

 Â WWW.KSRS.ORG.RS

 Â WWW.KINOLOSKA.SI

 Â WWW.HKS.HR

Počínaje rokem 2024 je v rámci rozšíření celoročních 
soutěží  pro  českého  strakatého  psa  (Pracovní  pes 
roku, Výstavní pes roku, Strakatá turistika) vyhlášena 
kategorie:

Ocenění za reprezentaci 
na výstavách v zahraničí

Tato  kategorie  je  otevřena  s  okamžitou  platností 
a její uzávěrka je 31. 10. 2024.

O účasti na výstavách v zahraničí nás prosím 
informujte prostřednictvím formuláře:

U případných dotazů se na mne můžete určitě obrátit.
Přeji všem, kteří se na výstavu do zahraničí vydají, 

příjemné zážitky a mnoho úspěchů!!!
Dita Grusová a Ebba Nella Belavia

dita.grus@gmail.com

Ocenění strakáčů za reprezentaci na výstavách v zahraničí

 Â HTTPS://FORMS.GLE/UQKM2WA2ZZAZQFYF6

http://www.ach.ro/
https://www.zkwp.pl/
https://www.wystawy.net/
http://www.ksrs.org.rs/
http://www.kinoloska.si/
http://www.hks.hr/
https://forms.gle/UQKm2Wa2ZZazqfYF6


22 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

CO VŠE JSME DOKÁZALI

Zkoušky a tituly

Arabela Strakaté tornádo

Zkoušky:
RO-Z

DD - HTM1
tím získala titul Master of Dogdancing 1

NW-U3
tím získala titul Master of NW Urban

Psovod:
Eva Šitnerová

Ebba Nella Belavia

Tituly:
Master of Dogdancing 1

Klubový šampion
Psovod:

Dita Hrušková Grusová

ČLÁNKY

Termínovky závodů
Autor: Patrik Nedoma

Mushingové akce - google tabulka

Dlouhodobě asi největší zdroj závodů. Navíc se 
o tabulku stará naše Míša Drahošová. Najdete tam 
všechny závody od DT přes CC až po překážkové 
závody.

Termínovka Mushing Maniacs

Poměrně  nová  termínovka,  ve  které  si  můžete 
i filtrovat podle preferencí a hlavně si můžete zobrazit 
mapu  závodů.  Fajn  je  i  možnost  si  přidat  své  psy, 
zapisovat výsledky závodů či dávat závody do 
oblíbených.

Termínovka behejsepsem.cz

Další termínovku provozují behejsepsem.cz. Kromě 
seznamu závodů zde najdete taky seznam tréninků, 
které pořádají.

Facebooková skupina - Termínovka závodů

Pokud chcete mít přehled i o dalších závodech mimo 
ostatní termínovky, tak tato skupina je ta pravá. Nejen 
pořadatelé do skupiny přidávají info o přihlášování či 
další informace.

PS: Tak ať se na závodech daři.;-) A hlavně po závodě 
nezapomeňte poslat výsledek do Pracovního strakáče!

 Â MUSHINGOVÉ AKCE - GOOGLE TABULKA

 Â TERMÍNOVKA BĚHEJSEPSEM.CZ

 Â TERMÍNOVKA MUSHING MANIACS

 Â FB SKUPINA - TERMÍNOVKA ZÁVODŮ

Psí  sporty  jsou v dnešní době docela na vzestupu. Největší  rozmach pak určitě zažívají mushingové závody, 
hlavně pak canicross. S přibývajícím počtem závodů ale začíná být náročné se vyznat v tom kdy a kde se co koná. 
Proto bych Vám chtěl nabídnout pár možností kde seznamy neboli termínovky závodů najdete.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19XDItGvSJZh5ldPyPaYsmj9-qjo99Q0RVvAeUDP8jd0/edit#gid=821982851
https://behejsepsem.cz/terminovka
https://mushingmaniacs.com/
https://www.facebook.com/groups/1512925992291262/


23 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

CO VŠE JSME DOKÁZALI

Průběžné pořadí k 25. 2. 2024

Pracovní strakáč

jméno psa psovodi body

1. Arnika Strakatá packa - Ája Eva a Jakub Šmerdovi 43

2. Arvika Nella Belavia Pavla Kadeřábková 31

3. Centa Nella Belavia - Ema Michala Drahošová 19

4. Blue Sem tam Kladně - Blú Pavla Kadeřábková 16

5. Berenita Nella Belavia - Renča Kristýna Blažejová Lérová 15

6. Canabis Bonasa Sorbus - Čaky Patrik a Jarmila
Nedomovi 10

7. Gimi ze Strakatého kožíšku Iveta Kučerová 9

8. Arabela Strakaté tornádo - Bela Eva Šitnerová 6

9. Elegie Nella Belavia Eva Martinková 4

10. Brunie z Hraběcí aleje Zdeňka Daňková 4

11. Gilbert z Luční ulice Simona Šádková 4

12. Arrow Strakatý voříšek Aneta Kyllarová 3

13. Cecílie Sem tam Kladně - Chilli Ivana a Petr Szopovi 1

14. Décima Dobrovodská hvězda 
- Fríďa Jaroslav Franc 1

15. Laurus Bonasa Sorbus - Lary Veronika Hájková 1

Jednou  z  celoročních  soutěží  Spolku  českého 
strakatého  psa  je  Pracovní  pes.  Soutěžit  se  dá  ve 
všech kynologických disciplínách - agility, canicross, 
obedience, nosework, dogtrekking…
Zatím soutěží 15 strakáčů, ale sezóna teprve začne! 

První  příčky  teď  okupuje  Ája  s  Jakubem  Šmerdou, 
kteří obhajují loňské vítězství a pak hned tři zástupci 
CHS Nella Belavia - Arvika, Ema a Renča.
Těšíme se na další týmy - jen ať rozhodčí i závodníci 

vidí, že nejen border kolie může makat a strakáči ať 
mají možnost se blýsknout

Průběžné pořadí k 25. 2. 2024

Strakatá turistika

jméno psa psovodi body

1. Vanilka Dědičovi 932,8

2. Haidi Tůmová Jana 823,6

3. C + D + E Močkořovi 676,4

4. Emily Burláková Lenka 662,6

5. Ája Šmerdovi 661,2

6. Engie Vávrová Lenka 565

7. Bessie + Mína Kouřil Milan 553,1

8. Eridan Pospíšilová Jitka 461,2

9. Lary Hájková Veronika 419,9

10. Fríďa Francovi 414,4

11. Emma Machová Luďka 410,7

12. Cassie Slavíkovi 378

13. Čaky Nedomovi 346,1

14. Eda + Izzy Říhová Iva 302,9

15. Pól Míšková Klára 300,9

Máme za sebou už téměř 4. měsíc letošního ročníku 
Strakaté turistiky, která má od letoška pozměněná 
pravidla.
Od  začátku  soutěže  našlapali  soutěžící  přesně 

9.774 km, kolik jich nalítali strakáči se spočítat nedá. 
Soutěží už 69 týmů. Takže velmi slibný rozjezd.

Aktuálně vedou lonští vítězové Dědičovi s Vanilkou. 
Těšíme  se  na  vaše  další  kilometry,  fotky  a  zážitky 
z výletů.



24 Strakatý e-zpravodaj | 39/2024

CHOVATELSKÉ OKÉNKO

č. matka otec datum krytí
předpokl.

datum
porodu

předpokl.
datum
odběru

vrh +
chovatelská

stanice.

1. Rajka Libachar Elver Nella Belavia 14. 12. 2023 15. 2. 2024 5. 4. 2024 A od Pramenů Peklova

2. Ebba Nella Belavia Blik České kouzlo 15. 1. 2024 18. 3. 2024 7. 5. 2024 F z Kraje Thurn Taxisů

3. Alumina Aurum momentum Alfréd od Netolického potoka 31. 1. 2024 3. 4. 2024 23. 5. 2024 A Sea of Stars

k 31. 1. 2024

Nakryté feny

č.
vrh + ch. st. 

celkem štěňat (psi/feny) 
reg. čísla

datum 
narození

matka 
otec gen. Fx 

KZP jména

18.
F Sem tam Kladně
6 (3/3) 3138-3143

9. 10. 2023
Blue Sem tam Kladně
Bao Baisha

F21
1,87 % 

93,33 %
Falko, Fili, Francimor, Feérie, Felicia, Frýda

19.
A u Hanče a Vrbaty
1 (1/0) 3144

16. 10. 2023
Feferonka z Akátového hájku
Ardy Beskydská tlapka

F23
0 % 

100 %
Arnošt

20.
F u Melluzínky
8 (4/4) 3145-3152

9. 12. 2023
Aira u Melluzínky
Bruffy Balmarti

F22
4,46 % 

90 %

Ferny, Floki, Foggy, Frey, Ferna, Fíbí, Flowee, 

Freya

v období 1. 10. 2023 až 31. 12. 2023

Narozené vrhy

Autorka: Zdeňka Vaňourková

Statistika chovu za rok 2023

Odchovy v roce 2023:
• Počet vrhů: 20
• Počet otců: 18 (2 psi kryli 2x)
• Počet matek: 20
• Počet štěňat:  119 (56/63)

• 77x krátká, černožlutobílá
• 22x dlouhá, černožlutobílá
• 11x krátká, hnědožlutobílá
• 9x dlouhá, hnědožlutobílá

Chovní psi a chovné feny:
• Počet chovných psů: 113

• 6 psů starších 12 let
• 37 ještě nemá potomky (32%)

• Počet chovných fen: 99
• 14 starších 7 let
• 48 ještě nemá potomky (48%)



DALŠÍ STRAKATÝ E–ZPRAVODAJ
VYJDE V ČERVNU 2024

UZÁVĚRKA PRO NADCHÁZEJÍCÍ ČÍSLO JE 31. KVĚTNA

Granulka z Akátového hájku | foto: Jana Marie KrupičkováGranulka z Akátového hájku | foto: Jana Marie Krupičková


	Obsah
	ÚVODNÍK
	co nás čeká
	Výstavy a bonitace
	Spolkové akce
	Strakaté závody a mistrovství
	Vycházky
	Zprávy ze spolku
	Aktualně ve spolku ČSP
	Členská schůze Spolku a její pokračování
	už je za námi
	Mistrovství ČR českých strakatých psů v agility 2023
	Mistrovství ČR českých strakatých psů v CC & SC 2023
	Fotoreportáž k členské schůze
	ZVEME VÁS
	Strakatý pohár Spolku ČSP ve sportovní kynologii
	Příprava k uchovnění českého strakatého psa
	Štěňata strakatá
	MČR strakáčů v dogtrekkingu
	VyBranný Parťák
	Mistrovství ČSP v agility
	Mistrovství ČSP v mushingových disciplínách
	rozhovor
	Trénink, motivace a závodění strakáčů
	Brunie a Zdeňka

	ČLÁNKY
	Pojeďte ukázat strakáče na výstavu za hranice Česka
	Ocenění strakáčů za reprezentaci na výstavách v zahraničí

	co vše jsme dokázali
	Zkoušky a tituly
	Pracovní strakáč
	Strakatá turistika
	chovatelské okénko
	Nakryté feny
	Narozené vrhy
	Statistika chovu za rok 2023

